МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

ПРИКАЗ

31.08.2012 № 525

Об утверждении состава рабочей группы

по введению комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

    В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной полити-

ки ХМАО-Югры от 14.02.2012 г. № 120  «Об утверждении плана мероприятий

по введению с 2012-2013 учебного года в общеобразовательных учреждениях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.Ссостав рабочей группы по введению комплексного учебного курса «Основы

религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ) на 2012-2013 учебный год со-

гласно приложению № 1.

1.2.Положение о создании рабочей группы по введению комплексного учебного

курса «Основы религиозных культур и светской этики» МБОУ «СОШ № 7» со-

гласно приложению № 2.

 2.Контроль за исполнением  приказа возложить на Р.Ш.Курмашеву, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

 Директор                              Е.И. Суровцова

Исполнитель:

Ю.И.Понамарева,

секретарь учебной части

8(3463) 23 46 34

Приложение № 1

к приказу № 525 от 31.08.2012

Состав рабочей группы по подготовке введения комплексного учебного курса

 «Основы религиозных культур и светской этики»

№

п/п

ФИО Должность

1. Курмашева Рамзия Шаукатовна Зам. директора по УВР в

начальной школе

2. Шарипова Гульнафига Ахметга-

леевна

Учитель по ОРКСЭ

3. Комарова Ирина Ивановна Учитель истории и общество-

знания

4. Ватолина Регина Шакировна Руководитель школьного мето-

дического объединения учите-

лей начальных классов

5. Крохалева Наталия Викторовна Учитель начальных классов

6. Атарукова Зульфия Шарабдинов-

на

Представитель родительской

общественности (по согласова-

нию)

Приложение № 2

к приказу № 525 от 31.08.2012

Положение о рабочей группе

по введению курса «Основы религиозной культуры и светской этики»

в МБОУ «СОШ № 7»

1.Общие положения:

1.1. Настоящее Положение  определяет цели, задачи деятельности рабочей группы

по обеспечению введения курса «Основы религиозной культуры и светской этики»

(далее рабочая группа). Рабочая группа – совещательный орган в МБОУ «СОШ №

7» г. Нефтеюганска.

1.2. Деятельность рабочей группы  определяется законодательством Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Министерства образования и насто-

ящим положением.

2. Задачи рабочей группы:

2.1. Изучение нормативных документов по введению курса ОРКСЭ.

2.2. Разработка нормативных  локальных актов по подготовке и введению курса

ОРКСЭ в МБОУ «СОШ № 7».

2.3. Отслеживание результативности работы в ходе введения курса ОРКСЭ. Выра-

ботка рекомендаций для учителя, участвующего  во введении курса ОРКСЭ.

3. Состав Рабочей группы:

3.1. Рабочая группа создается из  сотрудников МБОУ «СОШ № 7».

3.2. В рабочую группу  входят: заместитель директора школы по УВР, руководи-

тель ШМО учителей начальных классов, учитель начальных классов, учитель ис-

тории и обществознания, учитель по ОРКСЭ, представитель родительской обще-

ственности.

3.3. Возглавляет рабочую группу и несет ответственность за её работу заместитель

директора школы по УВР.

3.4. Количество и персональный состав утверждается приказом директора школы.

4. Организация работы:

4.1. Рабочая группа составляет план работы, включая  изучение и теоретическое

обоснование материалов курса ОРКС, разрабатывает и проводит мониторинговые

исследования.

4.2. На заседания  рабочей группы могут приглашаться учителя начальных классов,

а также  представители религиозных организаций.

4.3. Заседания группы проводятся  в соответствии с планом работы по мере необ-

ходимости, но не реже одного раза в месяц.

4.4. Вся деятельность рабочей группы документально оформляется  и по итогам

составляется аналитическая справка.

Лист ознакомления

    С приказом от 31.08.2012 г. № 525  «Об утверждении состава рабочей группы

по введению комплексного учебного курса  «Основы религиозных культур и

светской этики»» ознакомлены:

Курмашева Рамзия Шаукатовна  «___»  ______ 2012 г.

Шарипова Гульнафига Ахметгалеевна «___»  ______ 2012 г.

Комарова Ирина Ивановна «___»  ______ 2012 г.

Ватолина Регина Шакировна «___»  ______ 2012 г.

Крохалева Наталия Викторовна «___»  ______ 2012 г.